
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
а л ь м е т ь е в с к и й  

го р о д с к о й  СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭЛМ0Т 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР

« 2Q-/S г. г. Альметьевск № ■-/8 i

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13 декабря 2018 
года №132 «О бюджете города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 13 декабря 2018 года №132 
«О бюджете города Альметьевска Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «1 257 110 872,55» - заменить цифрами 

«1 267 607 946,61»;
б) в подпункте 2 цифры «1 276 650 401,67» - заменить цифрами 

«1 287 147 475,73»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского 
(Хамидуллин Ф.Р.).

Совета по бюджетно-финансовым вопросам

Глава города Т.Д. Нагуманов

Зак. № 3223



Приложение № 1
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 16 декабря 2019 года №181

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
города Альметьевска на 2019 год

(в рублях)

Наименование доходов Код дохода Сумма

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 19 539 529,12

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 19 539 529,12

Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 267 607 946,61

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -1 267 607 946,61

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -1 267 607 946,61

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -1 267 607 946,61

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 287 147 475,73

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1 287 147 475,73

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 1 287 147 475,73

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 1 287 147 475,73

ВСЕГО источников 
финансирования 19 539 529,12

Т.Д- Нагуманов



Приложение № 2
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 16 декабря 2019 года №181

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета города Альметьевск на 2019 год
(в рублях)

3

Наименование доходов

код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 253 043 900

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 638 023 400

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 638 023 400
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 107 000
Единый сельскохозяйственный 
налог 1 05 03000 01 0000 110 107 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 568 442 000

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 78 409 100

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 636 000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 489 396 900
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 34 671 500

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 24 100 000

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими

1 11 07015 13 0000 120 50 000



4

Наименование доходов

код дохода Сумма
поселениями

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 10 521 500

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 8 500 000

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 430 8 500 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 3 300 000

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

1 16 51040 02 0000 140 3 300 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 14 564 046,61
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 14 564 046,61

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150 12 936 100,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 1 627 946,61

ВСЕГО ДОХОДОВ ^ 1 267 607 946,61

Глава города Т.Д. Нагуманов



5

Приложение № 6
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 16 декабря 2019 года №181

Таблица 1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА 
НА 2019 ГОД

(в рублях)

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

950 1 287 147 475,73

Общегосударственные
вопросы

950 01 00 6 218 208,42

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

950 01 04 5 029 801,17

Непрограммное 
направление расходов

950 01 04 99 0 00 00000 5 029 801,17

Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 5 029 801,17
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государстве н н ы м и 
внебюджетными 
фондами

950 01 04 99 0 00 02040 100 4 759 956,49

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 04 99 0 00 02040 200 269 844,68

Другие
общегосударственные
вопросы

950 01 13 1 188 407,25

Мероприятия, 
направленные на

950 01 13 19 0 01 21910 5 685,93



6

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 19 001 21910 200 5 685,93

Непрограммное 
направление расходов

950 01 13 99 0 00 00000 1 182 721,32

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

950 01 13 99 0 00 02950 320 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования

950 01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00

Выполнение других
обязательств
государства

950 01 13 99 0 00 92030 855 326,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 92030 200 203 326,00

Иные бюджетные 
ассигнования

950 01 13 99 0 00 92030 800 652 000,00

Диспансеризация
муниципальных
служащих

950 01 13 99 0 00 97071 7 395,32

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 97071 200 7 395,32

Национальная экономика 950 04 108 000 000,00
Транспорт 950 04 08 20 000 000,00
Непрограммное 
направление расходов

950 04 08 99 0 00 00000 20 000 000,00

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениям

950 04 08 99 0 00 25600 20 000 000,00

Межбюджетные
трансферты

950 04 08 99 0 00 25600 500 20 000 000,00



7

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Дорожное хозяйство 950 04 09 88 000 000,00
Непрограммное 
направление расходов

950 04 09 99 0 00 00000 88 000 000,00

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениям

950 04 09 99 0 00 25600 88 000 000,00

Межбюджетные
трансферты

950 04 09 99 0 00 25600 500 88 000 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

950 05 00 201 523 639,67

Жилищное хозяйство 950 05 01 81 397 000,00
Непрограммное 
направление расходов

950 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00

Межбюджетные 
трансферты, передава­
емые бюджетам 
муниципальных образо­
ваний на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениям

950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюджетные
трансферты

950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального 
жилищного фонда)

950 05 01 99 0 00 76040 410 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00

Благоустройство 950 05 03 120 126 639,67
Непрограмнмное 
направление расходов

950 05 03 99 0 00 00000 77 026 539,67

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам

950 05 03 99 0 00 25600 63 411 400,00



8

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениям
Межбюджетные
трансферты

950 05 03 99 0 00 25600 500 63 411 400,00

Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 13 615 139,67
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 05 03 99 0 00 78010 200 13 615 139,67

Муниципальная 
программа "Содержание 
сетей уличного 
освещения и фонтанов 
Альметьевского 
муниципального района 
на 2019год"

950 05 03 Б1 0 00 00000 43 100 100,00

Уличное освещение 950 05 03 Б1 0 00 78010 43 100 100,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 05 03 Б1 0 00 78010 200 43 100 100,00

Культура,
кинематография

950 08 00 148 263 900,00

Культура 950 08 01 148 263 900,00
Межбюджетные 
трансферты, передава­
емые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениям

950 08 01 99 0 00 25600 148 263 900,00

Межбюджетные
трансферты

950 08 01 99 0 00 25600 500 148 263 900,00

Физическая культура и 
спорт

950 11 00 5 881 000,00

Массовый спорт 950 11 02 5 881 000,00
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам

950 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00



9

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениям
Межбюджетные
трансферты

950 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

950 14 00 817 260 727,64

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

950 14 03 817 260 727,64

Непрограммное 
направления расходов

950 14 03 99 0 00 00000 817 260 727,64

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

950 14 03 99 0 00 25600 817 260 727,64

Межбюджетные
трансферты

950 14 03 99 0 00 25600 500 817 260 727,64

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 287 147 475,73

Глава города Т.Д. Нагуманов



10

Приложение № 7
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 16 декабря 2019 года №181

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА 2019 ГОД

(в рублях)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 6 218 208,42
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 5 029 801,17

Непрограммное направление 
расходов 01 04 99 0 00 00000 5 029 801,17

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 5 029 801,17
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 4 759 956,49

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 04 99 0 00 02040 100 4 759 956,49

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 269 844,68

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 04 99 0 00 02040 200 269 844,68

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 1 188 407,25

Мероприятия, направленные на 01 13 19 0 01 21910 5 685,93



11

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 19 0 01 21910 200 5 685,93

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 13 19 0 01 21910 200 5 685,93

Непрограммное направление 
расходов 01 13 99 0 00 00000 1 182 721,32

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 320 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030 855 326,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92030 200 203 326,00

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 92030 200 203 326,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 652 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 92030 800 652 000,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 7 395,32

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 7 395,32

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 97071 200 7 395,32

Национальная экономика 04 00 108 000 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 88 000 000,00
Транспорт 04 08 20 000 000,00
Непрограммное направление 
расходов 04 08 99 0 00 00000 20 000 000,00



12

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

04 08 99 0 00 25600 20 000 000,00

Межбюджетные трансферты 04 08 99 0 00 25600 500 20 000 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

04 08 99 0 00 25600 500 20 000 000,00

Непрограммное направление 
расходов 04 09 99 0 00 00000 88 000 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

04 09 99 0 00 25600 88 000 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 88 000 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

04 09 99 0 00 25600 500 88 000 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 201 523 639,67

Жилищное хозяйство 05 01 81 397 000,00
Непрограммное направление 
расходов 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного

05 01 99 0 00 76040 410 000,00



13

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
фонда)
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 -

Непрограммное направление 
расходов 05 02 99 0 00 00000 -

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение 
регистра)

05 02 99 0 00 75050 -

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 75050 200 -

Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

05 02 99 0 00 75050 200

Благоустройство 05 03 120 126 639,67
Непрограммное направление 
расходов 05 03 99 0 00 00000 77 026 539,67

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

05 03 99 0 00 25600 63 411 400,00

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 63 411 400,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

05 03 99 0 00 25600 500 63 411 400,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 13 615 139,67
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 13 615 139,67

Муниципальная программа 
"Содержание сетей уличного 
освещения и фонтанов 
Альметьевского 
муниципального района на 
2019год"

05 03 Б1 0 00 00000 43 100 100,00

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 43 100 100,00
Закупка товаров, работ и услуг 05 03 Б1 0 00 78010 200 43 100 100,00



14

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
для государственных 
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 08 00 148 263 900,00
Культура 08 01 148 263 900,00
Непрограммное направление 
расходов 08 01 99 0 00 00000

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

08 01 99 0 00 25600 148 263 900,00

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 148 263 900,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

08 01 99 0 00 25600 500 148 263 900,00

Физическая культура и спорт 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 11 02 5 881 000,00
Непрограммное направление 
расходов 11 02 99 0 00 00000

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

14 00 817 260 727,64

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 817 260 727,64

Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 817 260 727,64

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в

14 03 99 0 00 25600 817 260 727,64



15

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
соответствии с заключенными 
соглашениями
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 817 260 727,64
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

14 03 99 0 00 25600 500 817 260 727,64

Всего расходов 1 287 147 475,73

Глава города Т.Д. Нагуманов


